
 

COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA
Codice Fiscale 00370530388

P

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI PER PRESTAZIONI
SOCIALI AGEVOLATE. BANDO DI OTTOBRE 2019

Esposito Giacomo Vice Sindaco P

Ufficio competente
SERVIZI SOCIALI /
PUBBLICA
ISTRUZIONE /
CULTURA

Oggi  quattordici del mese di novembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 13:00,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Soncini Emanuele Assessore P

ORIGINALE

Bulgarelli Alessia Assessore A

Presenti/Assenti

   3    1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Mecca Virgilio.

Bertarelli Cristian nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

N°112
Reg. delib.

Bertarelli Cristian

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 14-11-2019

Sindaco



Comune di Lagosanto

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI PER PRESTAZIONI
SOCIALI AGEVOLATE. BANDO DI OTTOBRE 2019

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l’Amministrazione intende sostenere i cittadini e le famiglie che si trovano in situazioni di·
gravissimo disagio socio-economico e che necessitano di un intervento di natura economica
per far fronte ad alcune esigenze primarie, tra cui l’acquisto di beni di prima necessità,
pagamento delle utenze essenziali e di spese mediche etc;
tale sostegno non sostituisce le iniziative e gli interventi di altri soggetti pubblici e privati,·
ma ha funzione integrativa e di stimolo, e non costituisce un diritto in senso assoluto per i
soggetti richiedenti.

tale sostegno ha un carattere integrativo e non sostitutivo del reddito familiare e non può·
essere inteso quale totale presa in carico della situazione svantaggiata da parte
dell'Amministrazione pubblica. Il contributo, che si intende attivare, è da intendersi erogato
al nucleo familiare nel suo complesso e non al singolo cittadino che lo costituisce ed è
finalizzato alle necessità della famiglia;

Visto il “Regolamento per l’erogazione di prestazioni sociali agevolate” approvato con D.C.C. n. 34
del 19/09/2009 e s.m.i. ed in particolare gli artt. dal n°  8 al n° 13 del medesimo;

Visto l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 01.10.2019 al 31.10.2019 per la raccolta
delle domande di contributo finalizzato all’acquisto di generi alimentari e/o di prima necessità;

Sentita la relazione del Sindaco;

Visto che si intende aiutare le persone in condizioni di povertà o con reddito insufficiente, nonché le
persone totalmente o parzialmente incapaci di provvedere a se stesse o esposte a rischio di
emarginazione;

Visto che i Comuni singoli o associati sono titolari delle funzioni amministrative concernenti gli
interventi sociali, ed in particolare erogano, nei limiti delle risorse disponibili, servizi e prestazioni
di natura economica ed assicurano interventi di emergenza e di pronto intervento assistenziale,
anche attraverso erogazione di sussidi economici;

Ravvisata la necessità di attivare un intervento di natura socio-assistenziale in favore dei cittadini e
delle famiglie bisognosi, con la concessione di un contributo economico, compatibilmente con le
risorse di bilancio;

Visto l’esito dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Sociali sulle domande di contributo
pervenute entro il termine stabilito dall’avviso pubblico;

Viste le disponibilità del Bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

Acquisiti i pareri, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di individuare i beneficiari e l’entità del contributo a bando come indicato nell’allegato A�
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di autorizzare il Responsabile del servizio a predisporre gli atti inerenti e conseguenti;�

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 14-11-2019



Comune di Lagosanto

3. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con unanime e�
successiva votazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 117 del
13-11-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 14-11-2019



Comune di Lagosanto

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI PER PRESTAZIONI
SOCIALI AGEVOLATE. BANDO DI OTTOBRE 2019

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Bertarelli Cristian  Mecca Virgilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 14-11-2019






